
Nº 223, segunda-feira, 23 de novembro de 2009172 3ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009112300172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 92/2009

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para fornecimento de material bibliográfico de origem na-
cional, observadas as especificações constantes do Anexo I do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/11/2009 de 09h00 às
17h00 . ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana TERREO CPL.
Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 03/12/2009 às
14h30 . Endereço: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana TERREO CPL.
Asa Sul - BRASILIA - DF

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/11/2009) 090027-00001-2009NE900012

2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 171/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Modernização e ampliação do sistema de
detecção e alarme de incêndio do complexo predial, com forneci-
mento de componentes do sistema, materiais e mão-de-obra. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/11/2009 de 12h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: Rua Acre, 80 - sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO -
RJ . Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2009 às 12h00 no site

www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 04/12/2009 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br

JOSÉ RAFAEL BUSS
Pregoeiro
Substituto

(SIDEC - 20/11/2009)

5ª REGIÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2009

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 09/11/2009 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Aquisição de suprimentos de informática do TRF - 5ª
Região.

Total de Itens Licitados: 00007 Novo Edital: 24/11/2009 das
09h00 às 12h00 e d12h30 às 17h30 . Endereço: Av Martin Luther
King S/N Bairro do Recife - RECIFE - PE. Entrega das Propostas: a
partir de 24/11/2009 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 04/12/2009, às 14h00 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ARTUR JOSE LOPES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2009) 090031-00001-2009NE000096

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 18/2009; Processo 1061/2009;
Fund. Legal: art. 65, I, "b" e § 1º da Lei 8.666/93 e Cláusula Oitava,
alínea g do contrato original; Partes: União, através do TRE/AL e a
empresa Organização Arnon de Melo Assessoria e Adm. Empresarial
Ltda., CNPJ nº 12.199.147/0001-31; Objeto: Acréscimo quantitativo
dos serviços de publicidade para realizar publicações previstas no
contrato. Valor: R$ 1.339,80; PTRES 248; ND: 339030. Assinatura:
1 6 / 11 / 2 0 0 9 .

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº 55/09

Esclarecemos que o despacho de homologação do pregão nº
55/09, publicado no DOU, Seção 3, em 12/11/2009, pág. 167, foi
retificado pelo Desembargador-Presidente do TRE/AL, para fazer
constar o número correto do CNPJ da empresa POWERTEC TEC-
NOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA., qual seja, 09.298.794/0001-
96.

Maceió-AL, 19 de novembro de 2009.
INGRID BREDA DE GUSMÃO PEREIRA
Chefe da Seção de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAPÁ

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 37/2009. Assinatura: 19.11.2009. P.A. nº
83/2009. Protocolo: 4522/09. Vigência: 12 (doze) meses, a contar
desta publicação.

Ata de Registro de Preços nº 53/2009

Fornecedor: W. M. CONSTRUÇÕES LTDA - 09.064.362/0001-10
Material Quant. R$ unit. Un.

PAPEL, higiênico, folha simples pi-
cotada, em rolo, não reciclado, alta
absorção, nas cores branca e preta,
dimensões de 10 cm x 30 m.

3.008 24,00 Un.

Registro doméstico para retenção
de gás, com mangueira transparente
de 1,5 m, material corpo de liga de
zinco, diâmetro de saída 3/8 pol.

10 3,50 Un.

Taça de vidro, transparente, incolor,
altura 16 cm, cap. 300 ml

60 6,00 Un.

Faca, material em aço inoxidável,
material policarbonato injetado, ta-
manho 7 pol.

15 25,88 Un.

Kit cozinha (concha, colher grande
p/ arroz, espumadeira, pegador de
macarrão).

15 78,00 Un.

Escorredor de pratos, material em
aço inox, cap. 10/14 pratos, com-
partimento para copos e talheres

15 12,00 Un.

Bandeja retangular em aço inox, di-
mensões 17 x 30 cm, para café

15 24,00 Un.

Pregão Eletrônico nº 36/2009. Assinatura: 17.11.2009. P.A. nº
89/2009. Protocolo: 4612/09. Vigência: 12 (doze) meses, a contar
desta publicação.
Ata de Registro de Preços nº 47/2009

Fornecedor: PARAENSE HOME CONSTRUÇÃO E INF. LTDA -
06.047.604/0001-70

Material Quant. R$ unit. Un.
Impressora Matricial 10 860,00 Un.

Des. LUIZ CARLOS GOMES DOS SANTOS
Presidente do Tribunal

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO AMAZONAS

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Processo: 130/09-COMED. Espécie: Termo de Credenciamento nº
015/2009. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade, Art. 25, "caput",
da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e alterações posteriores. Credenciante:
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Credenciado: COMPLE-
XO HOSPITALAR NILTON LINS LTDA. Do Objeto: Prestação de
serviços médicos, laboratoriais e hospitalares. Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 02.301.0570.2004.0001 - Elemento de Despesa
33.90.39. Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de
publicação. Data da Assinatura: 06/11/2009. Assinam: Desdora. Ma-
ria das Graças Pessoa Figueiredo, pelo Credenciante, e Sr. Nilton
Costa Lins Júnior, pelo Credenciado.

Processo: 153/09-COMED. Espécie: Termo de Credenciamento nº
016/2009. Modalidade de Licitação: Inexigibilidade, Art. 25, "caput",
da Lei nº 8.666, de 21.06.93 e alterações posteriores. Credenciante:
Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Credenciada: ALESSAN-
DRA CAMPOS WANDERLEY PONCE DE LEÃO. Do Objeto:
Prestação de serviços odontológicos. Dotação Orçamentária: Progra-
ma de Trabalho 02.301.0570.2004.0001 - Elemento de Despesa
33.90.36. Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de
publicação. Data da Assinatura: 09/11/2009. Assinam: Desdora. Ma-
ria das Graças Pessoa Figueiredo, pelo Credenciante, e Sra. Ales-
sandra Campos Wanderley Ponce de Leão, pela Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 54/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - SRP para aquisição de material de con-
sumo de informática, conforme especificações do Edital e seus ane-
xos Total de Itens Licitados: 00017 . Edital: 23/11/2009 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Jaime Benévolo, 21
Centro - FORTALEZA - CE . Entrega das Propostas: a partir de
23/11/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 03/12/2009 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

WENDELL DE OLIVEIRA FREIRE
Pregoeiro

(SIDEC - 20/11/2009) 070007-00001-2009NE000016

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 62/09. Contratantes: A União, através do Tribunal Re-
gional Eleitoral do Ceará e a empresa BÔNUS BRASIL SERVIÇOS
DE ALIMENTOS LTDA. Objeto: fornecimento de vales-refeição,
para as atividades referentes ao recadastramento eleitoral com bio-
metria. Fundamento: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto nº
5.450/05 e Processo n.º 65.739/09. Assinam: pelo TRE/CE, Rodrigo
Ribeiro Cavalcante, Diretor-Geral, e, pela Contratada, Ivone Fernan-
des Piccolo. Data: 19/11/2009. Coordenadoria de Licitações e Con-
tratos.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 11.219/2009. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo. Contratada: Zênite Informação e Consultoria S/A.
Objeto: custeio de despesas com a contratação de serviço de con-
sultoria por escrito em Licitações e Contratos; assinatura anual da
Revista Zênite de Direito Administrativo e LRF - IDAF e da Revista
Zênite de Licitações e Contratos - ILC; contratação de serviços Web
Site Direito Administrativo e Web Site Licitações e Contratos. CNPJ:
86.781.069/0001-15. Fundamentação Legal: art. 25, caput, da Lei n.º
8.666/93. Valor Total: R$ 11.572,00. Data do Reconhecimento:
20/11/2009, pelo Ilmo. Sr. Alvimar Dias Nascimento, Diretor Geral.
Data da Ratificação: 20/11/2009, pelo Exmo. Sr. Desembargador Ma-
noel Alves Rabelo, Presidente do TRE/ES.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2009

O Tribunal Regional Eleitoral de Goiás torna público a ho-
mologação da licitação modalidade Pregão Presencial nº 08/2009
(Processo nº 33196/2009), que tem por objeto a contratação de ser-
viços de fisioterapia. Licitante vencedora: Lílian Araújo Santos (CPF:
70575746149). Data da homologação: 13/11/2009. Os autos encon-
tram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 20 de novembro de 2009.
GUILHERME VILA

Secretário

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nº: 2009NE000979. Data de emissão: 12/11/2009. Espécie: Empenho
de despesa. Processo n.º 13157/2009 (Pregão Eletrônico nº 67/2009).
Objeto: Aquisição de material de consumo. Valor: R$ 828,94 (oi-
tocentos e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos). Credor: A.
Carvalho Componentes Eletrônicos Ltda. (CNPJ: 03.557.504/0001-
03).

Nº: 2009NE000981. Data de emissão: 12/11/2009. Espécie: Empenho
de despesa. Processo n.º 13157/2009 (Pregão Eletrônico nº 67/2009).
Objeto: Aquisição de material permanente. Valor: R$ 2.819,00 (dois
mil, oitocentos e dezenove reais). Credor: A. Carvalho Componentes
Eletrônicos Ltda. (CNPJ: 03.557.504/0001-03).

Nº: 2009NE000983. Data de emissão: 12/11/2009. Espécie: Empenho
de despesa. Processo n.º 13157/2009 (Pregão Eletrônico nº 67/2009).
Objeto: Contratação de serviços de instalação, equalização e regu-
lagem de sonorização ambiente. Valor: R$ 2.250,00 (dois mil e du-
zentos e cinqüenta reais). Credor: A. Carvalho Componentes Ele-
trônicos Ltda. (CNPJ: 03.557.504/0001-03).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO
GROSSO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 47/2009

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição dos ma-
teriais relacionados no Anexo I do Edital. Menor Preço do lote.
Abertura das propostas: 04/12/2009 às 15:00 h. Início da sessão
pública de lances pelo sistema licitações-e do Banco do Brasil:
04/12/2009 às 15:30 h. O Edital poderá ser obtido pela Internet no
site www.tre-mt.gov.br ou pelo sistema Licitações-e do Banco do
Brasil, podendo ainda ser solicitado pelo endereço eletrônico slc@tre-
m t . g o v. b r.

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 49/2009

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento, instalação, ma-
nutenção e suporte técnico na Central Telefônica, conforme Anexo I
do Edital. Menor Preço por lote. Abertura das propostas: 03/12/2009
às 13:00 h. Início da sessão pública de lances pelo sistema licitações-

juliana_santos
Retângulo




